[image: Descrição: 200px-Brasao_SantaBarbaradOeste_SaoPaulo_Brasil_svg]      Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”
[image: ]

REQUERIMENTO Nº 835/2018

[bookmark: _GoBack]Requer informações do Poder Executivo Municipal, através de seu órgão competente, sobre a construção do prédio destinado à creche na Rua Narciso Bizetto, no Bairro San Marino - dentre outras informações;

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

CONSIDERANDO a importante obra do Município destinada à creche no bairro San Marino;

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por vários pais e responsáveis querendo obter informações sobre a construção da creche.

CONSIDERANDO que, este vereador esteve visitando o local e verificou que consta apenas o serviço de terraplanagem;

CONSIDERANDO que, é dever e obrigação do vereador fiscalizar os órgãos públicos municipais;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Barbara d´Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

(1) – A obra para a construção do prédio (Rua Narciso Bizetto), que se destinará a creche, encontra – se parada. Tem data para o início da obra?

(2) – Qual o motivo por não ter iniciado ainda a construção?

(3) – Qual a data prevista para o término?

(4) – Qual empresa responsável pela execução da obra? Qual será o custo desta?

(5) – Quantas vagas serão disponibilizadas com essa nova obra?

(6) - Apresente outras informações que julgar relevantes sobre o assunto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 15 de Junho de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador
[image: C:\Users\dcamolez\Desktop\PR LOGO.jpg]

[image: C:\Users\dcamolez\Desktop\1.jpeg]    [image: C:\Users\dcamolez\Desktop\2.jpeg]
b6080bb9-bbf7-4114-82ed-fe8d0b157bc7.png
PROTOCOLO 6227/2018 - 15/06/2018 14:43

image3.jpeg

image1.jpeg
3

image2.jpeg

image4.png